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Nr 102.
Ankom till riksdagens kansli den 28 maj 1938 kl. 5 e. m.

Utlåtande i anledning av väckta motioner om anslag till upp
muntrande av mindre jordbrukare och lägenhetsägare 
i de fyra nordligaste länen att anlägga hemträdgårdar.

(lia avd.)

I två inom riksdagen väckta till jordbruksutskottet hänvisade likalydande 
motioner, nämligen I: 199 av herr Domö m. fl. och 11:311 av herr Bagge 
m. fl., har hemställts, att riksdagen under nionde huvudtiteln såsom bidrag 
utan återbetalningsskyldighet för att uppmuntra mindre jordbrukare och lä
genhetsägare i de fyra nordligaste länen till anläggandet av hemträdgårdar 
måtte anvisa ett extra reservationsanslag å 100,000 kronor.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd för motionerna, får utskottet hän
visa till dessa.

Motionärerna anse, att staten bör främja uppkomsten av trädgårdsanlägg
ningar i de fyra nordligaste länen genom bidrag utan återbetalningsskyldighet. 
För erhållande av statsbidrag skulle fordras av sakkunnig person uppgjord 
plan, och statsbidrag torde icke behöva ifrågakomma till mer än högst 25 
procent av den vid bidragsansökningens prövning beräknade totala kost
naden, i vilken då vederbörandes eget arbete inräknas, dock högst 200 kro
nor. Detta belopp skulle i enlighet med för annan liknande bidragsverksam- 
het gällande bestämmelser utbetalas först efter det arbetet i sin helhet blivit 
utfört och avsynat. Bidraget borde blott få utbetalas till jordbrukare och lä
genhetsägare i mindre bemedlad ställning.

Utskottet vill erinra, att 1937 års riksdag medgav Kungl. Majit att ur jord
brukets prisregleringsfond anvisa högst 700,000 kronor till produktionsfräm- 
jande åtgärder på jordbrukets område med mera i Norrland samt vissa delar 
av Kopparbergs och Värmlands län. Sammansatt bevillnings- och jord
bruksutskott, som behandlade ärendet, yttrade i sitt av riksdagen godkända 
utlåtande nr 1, bland annat, att åtgärder på längre sikt till åstadkommande 
av en ökad effektivitet hos jordbruket och dess binäringar, däri inbegripet 
trädgårdsskötseln, i främsta rummet härvid torde böra stödjas. I proposi
tionen nr 266 till årets riksdag, vilken tillstyrkts av sammansatt bevillnings- 
och jordbruksutskott, har chefen för jordbruksdepartementet hemställt örn 
bemyndigande för Kungl. Majit att ur jordbrukets prisregleringsfond anvisa 
högst 800,000 kronor till stödjande av jordbruket i Norrland samt vissa delar 
av Kopparbergs och Värmlands län.

Berörda anvisningar ur prisregleringsfonden beviljas av Kungl. Majit efter 
framställning från vederbörande hushållningssällskap. De sällskap, vilka 
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anse, att uppkomsten av trädgårdsanläggningar inom deras områden är i be
hov av särskilt stöd, torde alltså äga möjlighet att erhålla medel från pris
regleringsfonden.

Då de synnerligen behj ärtans värda ändamål, motionärerna velat gynna, 
sålunda redan torde vara tillgodosedda, anser sig utskottet icke böra förorda 
särskild åtgärd från riksdagens sida i anledning av motionerna.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

att motionerna I: 199 och II: 311 icke må föranleda någon 
riksdagens åtgärd.

Stockholm den 27 maj 1938.

På jordbruksutskottets vägnar:

G. J. JOHANSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 98.

Reservation

av herrar Sederholm, Gabrielsson, Casenberg och Liedberg, vilka ansett, 
att utskottets utlåtande bort ha följande lydelse:

»Utskottet anser i likhet med motionärerna, att de synnerligen behjärtans- 
värda ändamål, motionerna velat gynna, borde erhålla ett varaktigt stöd från 
statens sida. En livlig propaganda för att uppmuntra jordbrukare och lägen
hetsägare till anläggande av trädgårdar i Norrland pågår för närvarande, men 
större delen av dessa små jordbrukare och lägenhetsägare sakna medel att 
ensamma bekosta anläggningen av mindre trädgårdar. Den lämpligaste for
men för staten att främja uppkomsten av dylika trädgårdsanläggningar an
ser utskottet — i likhet med motionärerna — vara lämnande av ett mindre 
bidrag. För erhållande av statsbidrag bör plan upprättas av sakkunnig per
son, och bidraget torde böra uppgå till högst 25 procent av kostnaden dock 
högst 200 kronor.

Utskottet förordar i enlighet med motionerna, att ett reservationsanslag av 
100,000 kronor uppföres å nionde huvudtiteln att utgå för främjande av 
trädgårdsodlingen i Norrland.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,
att riksdagen må i anledning av motionerna I: 199 och 

II: 311 till bidrag utan återbetalningsskyldighet för att upp
muntra mindre jordbrukare och lägenhetsägare i de fyra 
nordligaste länen till anläggande av hemträdgårdar för bud
getåret 1938/1939 under nionde huvudtiteln anvisa ett reser
vationsanslag av 100,000 kronor.»


